
terça-feira, 26 de MaiO de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo: 2º TAC

N º de Contrato Original: 003/2008

Objeto do Contrato: Serviço de Manutenção Preventiva e 

Corretiva de Equipamentos de Informática da Representação do 

Governo em Brasília/DF.

Valor do contrato original: R$7.500,00

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 009/2008

Partes: Casa Civil da Governadoria e LAN Consultoria & 

Soluções em TI.

Objeto e justificativa do aditamento: Prorrogação do prazo de 

vigência contratual por 03 (três) meses, face da necessidade da 

execução continuada do serviço.

Valor: R$1.875,00

Data da Assinatura: 29/04/2009

Vigência do aditamento: 01/05/2009 a 31/07/2009

Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.1200.2969 / 3390.39

Fonte do Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Aditivos Anteriores: Publicado no DOE n° 31.353, de 

05/02/2009.

AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2418

Órgão: Casa Civil da Governadoria.

Processo: 2009/070702-CCG

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 011/2009-CCG

Objeto: Aquisição de material de consumo (formulários e 

impressos diversos).

Nova abertura: 08 de junho de 2009, às 10h00min, 

(Horário de Brasília/DF) através do endereço eletrônico: www.

comprasnet.gov.br,

Edital: O edital com a nova data poderá ser obtido no site: 

www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br/

mural/mural.cfm. Na impossibilidade de obtenção por este 

meio, o mesmo estará disponível gratuitamente no endereço 

supracitado, na Divisão de Licitações, Contratos e Convênios 

– DLCC da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 

sito à Rodovia Augusto Montenegro – Km. 09 s/n (Palácio dos 

Despachos)– Bairro do Tenoné – Distrito de Icoaraci, Belém-PA. 

das 09h00min às 13h00min e das 14h00min às 17h00min.

Obs: para retirar o Edital, o interessado deverá fornecer: CD-R, 

pen drive, ou outro meio eletrônico.

Belém, 25 de maio de 2009.

Olivar Pontes de Figueiredo

  Pregoeiro

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2176

ERRATA DO TERMO ADITIVO Nº 005/09 – CMG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 899

ONDE SE LÊ:

Elemento de Despesa 33 90 39 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica

LEIA-SE:

Elemento de Despesa 33 90 33 – Passagens e Despesas com 

Locomoção

Ordenador  Responsável: Raimundo de Oliveira Pantoja  Junior 

– Cel QOPM RG 12.681

Chefe da  Casa Militar  da Governadoria do Estado

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

COMISSÃO DO XVII CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ.

EDITAL

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO em conjunto com 

o PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XVII 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ, tornam público:

Que a Comissão reunida em sessão plenária resolveu, à 1- 

unanimidade de votos, após apuração da classificação 

final dos candidatos, DIVULGAR O RESULTADO FINAL 

do presente certame, publicando, assim, o nome e as 

respectivas notas finais de classificação dos candidatos 

aprovados:

N.º INSC. NOME OBJ. 1 SUBJ. 2 SUBJ. PARE. PEçA TÍT. TOTAL

1  770 JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO     5,50       5,10       5,30  16,80   19,00      3,00       54,70

2  591 DANIEL CORDEIRO PERACCHI     6,60       5,10       5,85   15,20   18,00      3,00       53,75

3 232 MYRZA TANDAYA NYLANDER BRITO     6,60       6,30       6,00   12,60   18,40      3,00       52,90

4 215 MARCELO SANTOS CORREA     7,90       5,40       6,80   12,00   17,00      2,00       51,10

5 113 GUSTAVO DA SILVA LYNCH     5,50       5,40       5,60   12,00   17,50      1,00       47,00

6 268 JOÃO OLEGÁRIO PALÁCIOS      7,80       5,50       5,60   13,20   12,00      2,00       46,10

7 203 RAFAEL FELGUEIRAS ROLO     5,50       5,20       6,55   13,20   13,00      0,00       43,45

8 461 RENATA SILVA SOUZA     5,80       5,10       5,00   10,00   12,60      4,00       42,50

9 074 TIAGO MARCAL LIMA     7,20       5,40       6,20   10,00   10,00      2,00       40,80

10 219 RAIMUNDO N. DE CARVALHO REIS NETO  6,60       5,00       5,30   10,00   10,00      2,00       38,90

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas 

atribuições, HOMOLOGA o resultado final do CONCURSO supra 

referido, tornando pública a relação dos candidatos aprovados, 

observando os nomes e a ordem de classificação dispostos no 

item anterior.

Belém, 25 de maio de 2009.

Ibraim José das Mercês Rocha

Procurador Geral do Estado

Elísio Augusto Velloso Bastos

Presidente da Comissão do XVII Concurso Público

LICENçAS

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2179

PORTARIA Nº 262/09-PGE-G., DE 21 DE MAIO DE 2009

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Assistência a servidora 

Silvana Elza Peixoto Rodrigues, ocupante do cargo 

Procurador do Estado, identidade funcional nº 5859298/2, no 

período de 05.05 a 03.06.09, de acordo com o Laudo Médico nº 

82028A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 263/09-PGE.G. DE 21 DE MAIO DE 2009.

CONCEDER, 11 (onze) dias a licença para tratamento de saúde 

a servidora Maria Emilia da Silveira Chagas, identidade 

funcional nº 3083420/1, no período de 14 a 24.05.09 de acordo 

com o Laudo Médico nº 82508A/1 da SEAD, sem prejuízo de 

sua remuneração.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2276

PORTARIA Nº 260/09-PGE.G, DE 20 DE MAIO DE 2009.

CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 

aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento, 

para realização de audiência trabalhista.

Localidade: Castanhal - Pa.
Data: 28.04.09
Diária: ½

Nome Cargo Id.Funcional CPF

Afonso Carlos 
Paulo de Oliveira 
Junior

Procurador do 
Estado 57193437/1 748.361.022-00

Paulo Sérgio 
Fernandes do 
Nascimento

Motorista 6120016/1 137.492.502-00

IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 261/09-PGE.G, DE 20 DE MAIO DE 2009
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento, 
para audiência trabalhista.
Localidade: Abaetetuba – Pa
Data: 28.05.09
Diária: ½

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Fernanda Jorge 
Sequeira

Procurador 
do Estado 55589643/1 671.070.362-

20

Alexandre Mallet 
Alvarez Motorista 54189195/2 665.565.382-

72

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
FISCAL DE CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2178
PORTARIA Nº 267/2009 – PGE. G., DE 22 DE MAIO DE 2009

I – DESIGNAR o servidor Natanoel Sarmento da Silva, Chefe da 
Divisão de Material e Patrimônio da PGE, para acompanhar e 
fiscalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 003/2009 – PGE – Empresa DISTRIBUIDORA 
BRASIL LTDA.
CONTRATO Nº 005/2009 – PGE – Empresa GEMA – GEOLOGIA 
E MINERAÇÃO MONT’ALVERNE LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do contrato supramencionado, devendo sugerir 
diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o 
que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços 
contratados.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2009
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2366

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.01/2009
A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o Resultado 
do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto é a locação de veículo.
Tipo: Menor Preço Global.
Empresa Vencedora: AP Rent a Car.
Valor: R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais)
Vigência do Contrato: 21/05/2009 a 20/05/2010
Belém-PA, 21 de maio de 2009.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 2361

PORTARIA N.064 /2009-GAB/AGE, de 25 de maio de 
2009
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Conceder suprimento de fundos a servidora MARIA DAS 
NEVES GOMES DE LIMA, CPF/MF nº.042.072.542-34, matrícula 
nº.074500/1, ocupante do cargo de Administradora, lotada 
nesta AGE.
II – O valor do suprimento corresponde a R$-1.500,00 (Um mil 
e quinhentos reais) e destina-se a atender despesas de pronto 
pagamento desta AGE.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
11108.04.122.0125-4613 C- 3.33.90.30 – 96 R$ 800,00
  3.33.90.39 – 96 R$ 500,00


